
PODLAHY V BUDOVÁCH 

PODLOŽKA GERFLOR ACOUSTIC 15 dB 

Tento návod k pokládce je doplňujícím návodem k pokládce vinylových podlah CREATION CLIC 55 / 70 a VIRTUO 55 CLIC 

2 POPIS : Bílá až lehce zelená netkaná polyesterová podložka o tloušťce 0.93 mm 

1 
2 

1 
Plstěná strana = směrem k podkladu 
Lesklá, protiskluzná strana = směrem k dílcům Clic  

1. CO BYSTE MĚLI VĚDĚT PŘED POKLÁDKOU 

Všechny bytové i komerční aplikace (prostory dle klasifikace pro nízkou, střední a vysokou zátěž dle CEN 23-31, 33-42 a 34-43). 

Nepoužívejte těžké nakládací a vykládací zařízení (vozíky, paletové vozíky, vysokozdvižné vozíky, atd) na Gerflor 
 CLIC PRODUKTECH, které byly instalovány na podložce Gerflor Acoustic 15 dB. 

1.1. PODMÍNKY POUŽITÍ  
 

Tato podložka je navržena pro pokládku pod vinylovou podlahu Gerflor CLIC (CREATION 55 CLIC, CREATION 70 CLIC a VIRTUO 55 
CLIC) v prostorách s regulovanou teplotou v rozmezí 15 a 25° C. 
Přípustné rozmezí teplot po pokládce: + 10° až + 30° C. V jiném případě zajistěte regulaci teploty (klimatizační jednotky) a zamezte 
přímému slunečnímu záření na podlahu (závěsy, žaluzie atd.) Při nedodržení teplotního rozsahu a v prostorách nad 150 m² je nutné 
podložku celoplošně přilepit k podkladu a vinylovou podlahu celoplošně přilepit k podložce. 
 
Další podrobnosti viz bod 2.2: FIXACE PODLOŽKY K PODKLADU 

DĚLENÉ OBLASTI, MÍSTA OTÁČENÍ A PLOCHY  
POD KOLEČKOVOU ŽIDLÍ 

FIXACE PODLOŽKY 
K PODKLADU 

Extra široká oboustranná 
páska (3) 

Disperzní lepidlo(1) 
nebo 

Extra široká oboustranná 
páska (3) 

Disperzní lepidlo(1) 
nebo 

Extra široká oboustranná 
páska (3) 

POKLÁDKA CLIC  
PODLAHYNA PODLOŽKU 

MÍSTA VYSTAVENÁ SLUNEČNÍMU ZÁŘENÍ, 
U FRANCOUZSKÝCH OKEN APOD. 

FIXACE PODLOŽKY 
K PODKLADU  

Extra široká oboustranná 
páska (3) 

 Lepidlo vhodné pro 
oblasti s výkyvy teplot (2) 

nebo 
Extra široká oboustranná 

páska (3) 

Lepidlo vhodné pro 
oblasti s výkyvy teplot (2) 

nebo 
Extra široká oboustranná 

páska 

POKLÁDKA CLIC  
PODLAHYNA PODLOŽKU 

PODKLAD / UMÍSTĚNÍ 

Stará dlažba 

Stará kompaktní PVC krytina 

Dřevěné podklady, viz. instrukce  
k pokládce GERFLOR CLIC 

Lepidlo vhodné pro 
oblasti s výkyvy teplot (2) 

nebo 
Extra široká oboustranná 

páska (3) 

Minerální podklad bez vzlínající 
vlhkosti 

   Disperzní lepidlo(1) 
nebo 

Extra široká oboustranná 
páska (3) 

  Disperzní lepidlo(1) 
nebo 

Extra široká oboustranná 
páska (3) 

Lepidlo vhodné pro 
oblasti s výkyvy teplot (2) 

nebo 
Extra široká oboustranná 

páska 

(1) Např. Schonox MULTIFIX. Dodržujte pokyny výrobce lepidla. 
(2) Např. Schonox PU900. Dodržujte pokyny výrobce lepidla 
(3) použijte kvalitní oboustrannou pásku v předepsané šířce.  

DŮLEŽITÉ : Údaje obsažené v tomto dokumentu jsou platné od 01/10/2016. Vyrhrazujeme si právo provést změny bez oznámení. Technologie 
se soustavně vyvíjí, proto by si zákazníci měli před započetím prací u nás platnost dokumentu ověřit. 

2 



 

PODLOŽKA GERFLOR ACOUSTIC 15 dB 

  1.2. PŘÍPRAVA PODKLADU 
Pokládka podložky Gerflor Acoustic 15 dB je možná pouze na podklady a za podmínek uvedených níže: 
1.2.1. POŽADAVKY NA PODKLAD 
Podklad musí být rovný, čistý, suchý, tvrdý a pevný. 
Tolerance rovinatosti podkladu musí být menší než 5 mm na 2 m (3 mm na 2 m u anhydritu a cementového potěru) bez nerovných oblastí. 

A) VLHKÉ PODKLADY: 
Obsah vlhkosti musí být menší než 4,5% u betonových podkladů  
a 0,5% u litého anhydritu nebo cementového potěru. 

B) DLAŽBA: 
Podklad nesmí mít žádné nerovné plochy, spáry nesmí být větší než 4 mm. Pokud podklad nesplňuje požadavky, je třeba 
spáry vyplnit spárovací hmotou.  

C) DŘEVĚNÝ PODKLAD: 
Dle instrukcí k pokládce pro CREATION 55 CLIC, CREATION 70 CLIC nebo VIRTUO 55 CLIC 

D) VINYLOVÉ DÍLCE A KOMPAKTNÍ PVC V ROLÍCH: 
Jsou-li splněny požadavky na podklad a více než 90% povrchu v místnosti je v dobrém stavu, odstraňte vadné dílce nebo 
části a místa vyplňte stěrkou.  
V opačném případě je nutné starou krytinu sejmout a připravit podklad od začátku.  

E) PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ: 
Teplovodní podlahové vytápění s regulovanou teplotou, která na povrchu nepřesáhne 28°C je povoleno. Je doporučeno podložku 
přilepit pro zvýšení stability i tepelné vodivosti podlahy.  
Sálavé elektrické vytápění: požadovaná regulace ≤ 0.15 m² x ° Kelvin / Watt: celoplošné lepení podložky k podkladu je nezbytné. 
Nízkoteplotní zpětné podlahové vytápění: možné. Je doporučeno produkt přilepit pro zvýšení stability i tepelné vodivosti podlahy. 

2. POKLÁDKA AKUSTICKÉ PODLOŽKY 

   2.1. POKLÁDKA 
• Role akustické podložky skladujte v místě pokládky minimálně 24 hodin před samotnou pokládkou. (minimální okolní teplota je 20°C). 
• Pokojová teplota při pokládce musí být v rozmezí 15 a 25°C. 
• Rozviňte podložku plstěnou stranou dolů a hladkou protiskluznou stranou nahoru ve směru pokládky vinylových dílců CLIC. 
• Podložka by měla být položena vždy ve stejném směru jako podlaha. 
• Umístěte podložku od kraje ke kraji. 
• Ořízněte přebytečné okraje podložky podél stěn. 

2.2.FIXACE PODLOŽKY K PODKLADU 
2.2.1.Pokládka podložky 

1 
3 

2.2.2.Pokládka Gerflor Clic na podložku: 

4 

5 
5 4 1 

2 

1 

Rozviňte podložku.  
Rukama jemně roztáhněte podložku, 
abyste zabránili vzniku jakýchkoliv 
deformací či záhybů.  
Pásy podložky delší než 5 metrů je 
nutné přilepit k podkladu!  
 
1) Aplikujte lepidlo nebo pásku v šířce 
50 cm. 

také pod jednotlivé spoje podložky.  

Samolepicí páska: Spojte pásy podložky 
jednostranně lepicí páskou přes horní stranu 
(minimální šířka 75 mm) 

Aplikujte lepidlo na podložku v místech,  
kde je již přilepená k podkladu.  
Položte Gerflor Clic lamely (dle návodu k 
pokládce Creation Clic 55 / 70 a Virtuo 55 Clic) 

4 
2 

3 
Lamely Clic musí být položeny ve stejném směru jako podložka. 
Ujistěte se, že spoje lamel Clic jsou mimo místa spojů podložky. 

3 


